
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.387  DEL 02/12/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione eventi in occasione delle festività 
natalizie / epifania. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Visto il programma delle manifestazioni invernali predisposto dall’assessore al turismo 

unitamente alle associazioni locali; 
- Rilevato che è tradizione di questa Amministrazione Comunale organizzare una festa 

per i bambini/ragazzi residenti a Riolunato, di età compresa tra i tre e dieci anni, e i 
giovani del centro diurno intercomunale di attività gruppale, in occasione del Natale e 
dell’Epifania; 

- Considerato, pertanto, che si rende necessario procedere all’impegno delle spese 
occorrenti  per l’organizzazione dei suddetti eventi; 

- Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione 
del D.L. 76/2020 “Misure Urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, così 
come modificato dall’art. 51, comma 1, delle legge 29 luglio 2021, n. 108, che prevede, 
per le procedure indette entro il 30/06/2023, l’affidamento diretto per servizi e forniture 
di importo inferiore ad Euro 139.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 

- Visto l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come modificato 
da ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) che sancisce la 
possibilità di non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni per 
importi fino a Euro 5.000,00; 

- Dato atto che per l’acquisto di giocattoli per i bambini è più conveniente rivolgersi 
all’Ipercoop Grandemilia di Modena; 

- Ritenuto di rivolgersi per le suddette forniture alle seguenti ditte: 
- Acquisto giocattoli per bambini e prodotti vari per rinfreschi    

Coop Alleanza      €   827,00 
- Acquisto calze per festa “la Befana viene di Notte”   

“MemoleRio” di Ansaloni Silvia    €   150,00 
- Acquisto prodotti per organizzazione incontri e calze befana per bambini 

Alimentari “Emporio di Erika”     €   200,00 
Alimentari Contri Iva     €   200,00 

- Acquisto prodotti per lotterie, Rinfreschi e merende per Befana: 
Charlotte di Frullani Raffaele     €    440,00 
Pasticceria il Vecchio Mulino di Contri Fabiana  €    290,00 
Notaritalianfood Sas di Notari Daniele e C.  €      90,00 



 
 

 
 

- Organizzazione rinfreschi e cena gruppi musicali  
Osteria del Trebbo di Frullani Claudio & C. Snc €    366,00 
L.E.O. Snow Sistem Sas     €    150,00 

- Stampa locandine, opuscoli, materiale pubblicitario vario, cartelle tombola 
Tipografia Galli di Piacentini Romolo di Pievepelago €  1.160,00 

- Ritenuto, inoltre, di procedere ad impegnare le seguenti somme per l’organizzazione 
di concerti che si terranno presso il teatro comunale: 
- “Amistate – concerto tributo a Fabrizio De Andrè”  

Bernardi Francesco  € 1.000,00; 
- “Concerto di Capodanno”   

Brugioni Roberto  €  350,00 
Diegoli Luciano  €  350,00 
Cecilia Vaccari  €  350,00 

- Visto il bilancio 2022/2024 
- Dato atto che i numeri identificativi di gara (CIG) assegnati per la procedura in 

argomento sono Z1838E4F61, Z9338E4F32 e Z25395DB77; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1°) DI IMPEGNARE per l’organizzazione di iniziative varie in occasione delle festività 
Natalizie e dell’Epifania, la complessiva somma di 5.923,00 così suddivisa: 

- Acquisto giocattoli per bambini e prodotti vari per rinfreschi    
Coop Alleanza      €   827,00 

- Acquisto calze per festa “la Befana viene di Notte”   
“MemoleRio” di Ansaloni Silvia    €   150,00 

- Acquisto prodotti per organizzazione incontri e calze befana per bambini 
Alimentari “Emporio di Erika”     €   200,00 
Alimentari Contri Iva     €   200,00 

- Acquisto prodotti per lotterie, Rinfreschi e merende per Befana: 
Charlotte di Frullani Raffaele     €    440,00 
Pasticceria il Vecchio Mulino di Contri Fabiana  €    290,00 
Notaritalianfood Sas di Notari Daniele e C.  €      90,00 

- Organizzazione rinfreschi e cena gruppi musicali  
Osteria del Trebbo di Frullani Claudio & C. Snc €    366,00 
L.E.O. Snow Sistem Sas     €    150,00 

- Stampa locandine, opuscoli, materiale pubblicitario vario, cartelle tombola 
Tipografia Galli di Piacentini Romolo di Pievepelago €  1.160,00 

- “Amistate – concerto tributo a Fabrizio De Andrè”  
Bernardi Francesco      €  1.000,00 

- “Concerto di Capodanno”   



 
 

 
 

Brugioni Roberto      €    350,00 
Diegoli Luciano      €    350,00 
Vaccari Cecilia      €    350,00 

2°) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 5.923,00 sul bilancio 2022/2024 come 
da prospetto a piè di pagina; 
3°) DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto alle ditte e professionisti di cui al precedente 
punto 1) a presentazione di fattura elettronica o ricevuta, vistata da questo Ufficio; 
4°) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023. 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 16440 04 02 1 03 3524 827,00 Coop Alleanza Z9338E4F32 

2022 16440 04 02 1 03 3525 150,00 Memole di Ansaloni 
Silvia 

Z9338E4F32 

2022 16440 04 02 1 03 3526 200,00 Emporio di Erika – 
di Toselli Erika 

Z9338E4F32 

2022 16440 04 02 1 03 3527 200,00 Alimentari Contri 
Ilva 

Z9338E4F32 

2022 16440 04 02 1 03 3528 440,00 Charlotte di Frullani 
Raffaele 

Z1838E4F61 

2022 16440 04 02 1 03 3529 290,00 Pasticceria Il 
Vecchio Mulino di 
Contri Fabiana 

Z9338E4F32 

2022 22800 07 01 1 03 3520 90,00 Notaritalianfood Sas Z1838E4F61 

2022 22800 07 01 1 03 3521 366,00 Osteria del Trebbo 
di Frullani Claudio  
C. Snc 

Z1838E4F61 

2022 16440 04 02 1 03 3530 150,00 LEO Snow Sistem Z1838E4F61 

2020 22800 07 01 1 03 2559 300,00 Tipografia Galli di 
Piacentini Romolo 

Z25395DB77 

2021 17306 05 02 1 03 3321 500,00 Tipografia Galli di 
Piacentini Romolo 

Z25395DB77 

2022 17300 05 02 1 03 3531 360,00 Tipografia Galli di 
Piacentini Romolo 

Z25395DB77 

2022 22800 07 01 1 03 3522 1.000,00 Concerto tributo De 
Andrè  Bernardi 
Francesco 

 

2022 22800 07 01 1 03 3523 1.050,00  Concerto di 
Capodanno – 
Brugioni Roberto, 
Diegoli Luciano e 
Vaccari Cecilia 

 

 
 
        
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _02/12/2022__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _02/12/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


